

**Dodatek č. 2**  
**ke Smlouvě o dílo č. 2017/0835/OPS.DVZ**

**1. Smluvní strany**

**1.1. Objednatel:** **Městská část Praha 8**  
se sídlem: Zenklova 1/35, Praha 8 – Libeň, PSČ 180 48  
zastoupen: Mgr. Jindřiškou Ziaťkovou, vedoucí odboru životního prostředí  
IČO: 00063797  
DIČ: CZ00063797  
(dále jen „objednatel“)

**1.2. Zhotovitel:** **HANSA 2, s.r.o.**  
se sídlem: Pod Čertovou skalou 848/8, Praha 8, PSČ 180 00  
zastoupen: Ing. Radovanem Kaňákem, jednatelem  
IČO: 25096702  
DIČ: CZ25096702  
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, [REDACTED]  
(dále jen „zhotovitel“)  
(dále společně také „smluvní strany“)

**2. Úvodní ustanovení**

- 2.1.** Smluvní strany uzavřely dne 8. 12. 2017 smlouvu o dílo č. 2017/0835/OPS.DVZ (č. 70/3224/2017), ve znění dodatku č. 1 ze dne 3. 4. 2018 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je úprava komunikací v ulicích Janečkova a Šimůnkova, Praha 8 (dále jen „dílo“).
- 2.2.** Smluvní strany uzavírají s platností ode dne podpisu oběma smluvními stranami ke Smlouvě tento „Dodatek č. 2“ (dále jen „dodatek“), a to z důvodu zapracování změny rozsahu díla a na to navazující úpravy ceny za dílo.

**3. Předmět dodatku**

- 3.1.** Smluvní strany se dohodly, že nebudou realizovat 2. část (etapu) díla, tj. část díla s názvem „Rekonstrukce pěších cest v ulici Šimůnkova“, která je podrobně specifikována v příloze č. 2 Smlouvy (Soupis prací – výkaz výměr „Rekonstrukce pěších cest ul. Šimůnkova, Praha 8“).
- 3.2.** Smluvní strany se dále dohodly, že předmět díla se upravuje o vícepráce a méněpráce, které jsou podrobně specifikovány v příloze č. 1 (Změnový list č. 1) tohoto dodatku.
- 3.3.** Smluvní strany se dohodly, že se ruší čl. VI. odst. 6.2 Smlouvy a nahrazuje se tímto zněním:

*Cena za řádně provedené a předané dílo dle článku II. této smlouvy a další s dílem související úkony je stanovena takto:*

<i>Původní cena díla bez DPH</i>	<i>2.927.504,68 Kč</i>
<i>Cena za 1. část (etapu) díla bez DPH</i>	<i>1.327.173,00 Kč</i>

Cena za 2. část (etapu) díla bez DPH	1.600.331,68 Kč
Cena za vícepráce a méněpráce bez DPH dle Změnového listu č. 1	798.338,00 Kč
Celková cena díla bez DPH	2.125.511,00 Kč
21 % DPH	446.357,31 Kč
Celková cena díla včetně DPH	2.571.868,31 Kč

3.4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

#### 4. Závěrečná ustanovení

- 4.1. Tento dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy.
- 4.2. Tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel.
- 4.3. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento dodatek byl sepsán vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.
- 4.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku a ve Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 4.5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku a Smlouvy v jejich plném znění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
- 4.6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku a Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel.
- 4.7. Nedílnou součástí dodatku je následující příloha:

*Příloha č. 1 – Změnový list č. 1*

**Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 8**

Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha 8

Datum jednání a číslo usnesení: 25.4. 2018, č. Usn RMC 0177/2018

V Praze dne 25.2018  
**MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8**  
 Úřad městské části  
 odbor životního prostředí  
 oddělení územní (4)  
 Libeň

Mgr. Jindřiška Ziačková, vedoucí OŽP  
 Správce rozpočtu:

V Praze dne 25.2018

Ing. Radovan Kaňák, jednatel

**Název akce, adresa a další identifikace**  
**„ÚPRAVY KOMUNIKACÍ V ULICI JANEČKOVA“**

**Změnový list č. 1**

**Datum:** 28.3.2018

**POPIS ZMĚNY:**

*Změna vyvolaná odchylkou od projektové dokumentace při provádění stavby.*

- *Navýšení objemu prací - při bourání asfaltových ploch bylo zjištěno, že podkladní vrstva všech asfaltových ploch je z betonu a dosahovala tloušťky až 30 cm, která musí být odstraněna. Původní odstraňovaná vrstva pouze z asfaltu měla být v celkové tl. 15 cm. Tudíž je průměrné navýšení tl. o 25-30 cm. Odstraňované vrstvy musí být nově nahrazeny kamenivem hrubým drceným vel. 32-63 mm. Ostatní vrstvy zůstávají dle projektu.*
- *Navýšení objemu prací - Dopočítané množství varovných a signálních pásů ukončujících obytnou zónu u školy, které nebyly řešeny a zahrnuty v rozpočtu.*
- *Navýšení objemu prací - místo nerealizované nové vpusti bude osazen odtokový žlab s mřížkovým roštem ACO DRAIN XTRADRAIN X100C, který bude zajišťovat odvodnění před nájezdovým prahem.*
- *Ponížení objemu prací - nebude realizována nová vpust' vč. napojení na kanalizační síť - potrubí OSMA KG 110 dl.2,5m.*

**Zpracoval:** Ing. Radovan Kaňák

**Objednatel:** Městská část Praha 8, Zenklova 1/35,  
Praha 8 – Libeň, PSČ 180 48

**Důvod:**  
vicepráce / méněpráce

**OHODNOCENÍ ZMĚNY:**

**Datum:** 28.3.2018

**798.338,- Kč bez DPH**

**Zhotovitel:** HANSA 2, s.r.o., Pod Čertovou skalou 848/8, 180 00 Praha 8

**POTVRZENÍ ZMĚNY:**

**Datum:**

**Objednatel:**

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8  
Úřad městské části  
odbor životního prostředí  
oddělení: [redacted]

**TDI:**

[redacted]

**Zhotovitel:**

[redacted]  
[redacted]  
[redacted]  
Pod Čertovou skalou 848/8  
IČO 25038798

Úpravy komunikací, lokalita Žernosecká, Praha 8 - Kobylisy - VÍCEPRÁCE

Číslo	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena
	02 lokalita Žernosecká - Janečkova						817 004
	000 Společné práce						29 151
1	000900901 Náklady na zřízení, provoz a demontáž zařízení stavegiště	%	7 878,53	-	7 878,53	2,50	19 696
2	000900902 Ostatní náklady potřebné k dokončení díla	%	7 878,53	-	7 878,53	1,20	9 454
	0056 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch						148 896
1	564/80111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 300 mm	m2	564,0	-	564,0	264,00	148 896
	0059 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlažděných (předlažby)						10 827
1	596841120 Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z cement malty vel do 0,09 m2 plochy do 50 m2	m2	5,6	-	5,6	332,00	1 859
2	59245799 Reliéfní dlažba Comcon CD tl.60mm - dodávka	m2	7,6	-	7,6	1 180,00	8 968
	0053 Podlahy a podlahové konstrukce						7 769
1	631311135 Mazanina tl do 240 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25	m3	1,863	-	1,863	4 170,00	7 769
	0059 Ostatní konstrukce						17 100
1	890900901 D+W ACO DRAIN XTRADRAIN X100C žlab s můstkovým roštěm do betonu	m	6,0	-	6,0	2 850,00	17 100
	0091 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch						8 540
1	916131112 Osazení silničního obrubníku betonového ležatého bez boční opěry do lože z betonu prostého	m	2,5	-	2,5	216,00	540
2	58382999 Pas broušené žuly - dodávka	m2	2,5	-	2,5	3 200,00	8 000
	0096 Bourání konstrukcí						645 354
1	113107232 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z betonu prostého do tl 300 mm	m2	564,0	-	564,0	254,00	143 256
2	997002611 Nakládání sutí a vybouraných hmot	t	276,36	-	276,36	91,70	25 342
3	997013501 Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	276,36	-	276,36	210,00	58 036

Por.	Kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena
4	997013509	Poplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	5 250,84	-	5 250,84	9,12	47 888
5	997013831	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)	t	276,36	-	276,36	980,00	270 833
		099: Přesun hmot HSV						49 367
1	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním	t	292,111	-	292,111	169,00	49 367

Upravy komunikací, lokalita Žernosecká, Praha 8 - Kobyličky - MĚNĚPRÁCE

Por.	Kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena
		02: lokalita Žernosecká - Janečková						18 666
		000: Společné práce						666
1	000900901	Náklady na zřízení, provoz a demontáž zařízení staveniště	%	- 180,0	-	- 180,0	2,50	450
2	000900902	Ostatní náklady potřebné k dokončení díla	%	- 180,0	-	- 180,0	1,20	216
		0089: Ostatní konstrukce						18 000
1	890900903	Nová vpust' vč.napojení na kanalizační stoku - potrubí OSMA KG 110 dl.2,5m	kpl	- 1,0	-	- 1,0	18 000,00	18 000

Upravy komunikací, lokalita Žernosecká, Praha 8 - Kobyličky - VÍCEPRÁCE A MĚNĚPRÁCE CELKEM

798 338